pus: cum illa quæ velut imminētia expauiſti: fortē nūquam ventura ſint quæ dā nos magis torquent q̄ debent: quæ dā ante torquent q̄ debeat: quæ dā torquet cum omnino non debeāt: proſecto qui præmeditatur futurū malum. Iā inde: ex animo ſit miſer: anteq̄ factū fiat miſer: præſens autē tēpus futuri metu perdere eſt ſine dubio ſtultū: hoc eſt quod intelligi voluit maximus poetarū cū ait. Cur ante tubā tremor occupat artus: quid demētius q̄ angere futuris. Et in malo eſſe ante malū: accerſere ſibi miſerias: quas optimū eſt diſſerere ſi diſcutere nō poſſis. Sunt ergo iſti loci cōmunes dicere pro malorū meditatione & cōtra præmeditationē futuri mali: rhetorici quod mala prouifa leuiora ſunt: & q̄ non ſunt.

Triftitiæ nubilum Auocatione. a cogitāda moleſtia: triſtitia nubilū tunc ex animo diſcutitur: tunc mens noſtra ſerenitate perfunditur: quādo abſtrahitur a cogitatu moleſtiarū rerumq̄ aduerſarū: & reuocatur ad cōtemplatū preteritarū voluptatum. Ideoq̄ dicebat Ouidius. Iuua o meminiſſe beate temporis: & epicurus ait: voluptatū perceptarū recordatio beatam vitā facit: qui moriens dū torqueretur: veſicæ in teſtinorūq̄ cruciatibus dixit cōpenſabatur tamen cū hiſ omnibus animi leticiis: quā capiebā memoria præteritarū voluptatū: Nam cū in tria tempora vita mortaliū diuidatur: quod eſt: quod fuit: quod futurū eſt: ex hiſ quod agimus breue eſt: quod acturi ſumus dubiū: quod egimus certū: hoc n. præteritū tempus eſt: illud in quo fortuna ius perdidit: quod ſapientia vacat reſpicere: cui iucunda eſt præteritæ vitæ recordatio. Et vt inquit epigrammaticus poeta: Nulla recordanti lux eſt ingrata grauiſq̄: nulla fuit cuius nō meminiffe velit hoc eſt viuere bis vita poſſe proteſta omnes humanos caſus ſupergreſſa. Extra regnū fortunæ ſubducta quam nō inopia nō metus non morborū incurſus exagitat. Igitur merito epicurus precipiebat animū eſſe reuocādū ac cōtēplādas voluptates: quarū præteritarū recordatio maximū eſt leuamentū egritudinū: Nā ſi vt inquit euripides: ſuauiſ eſt præteritorū malorū memoria: quanto ſuauior eſſe debet recordatio præteritarū perceptarūq̄ voluptatū. quæ nobis neq̄ ſubduci neq̄ eripi poſſunt: idū fortunæ ful-

minantis: dixit tamen M. Tullius in bruto. Quod præteritorū recordatio est acerba: & acerbior expectatio reliquorum: sapientes bona præterita grata recordatione renouata delectant: cū situm sit in nobis: vt & aduersa quæ perpetua obliuione obruamus: & secunda iucūde ac suauiter meminerimus: sapiens inquit epicurus præterita grate memi-

& reuocatione ad cōtēplandas voluptates. Parere enim cæset animū rationi posse & quo illa ducat se qui Verat igitur rō intueri molestias. Abstrahit ab acerbis cogitationibus hebetē aciem ad miserias contemplādas a quibus cū cecinit receptui: impellit rursus: & incitat ad conspiciendas totaq; mente cōtractandas varias voluptates quibus ille & præteritarū memoria: & spe consequentiū sapientis vitam refertam putat. Hæc nostro more nos diximus Epicurei dicunt suo. Sed quæ dicam videamus quomodo negligamus. Principio male reprehendunt præmeditationē rerum futurarū Nihil est. n. quod tā obrundat eleuetq; ægritudinē quā perpetua in omni vita cogitatio. nihil eē quod accidere nō possit: q̄